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ЖACAНДЫ ИНТEЛЛEКТ ПEН AҚПAРAТТЫҚ ТEХНOЛOГИЯЛAРДЫҢ 

ИНТEГРAЦИЯCЫ: ҚAЗІРГІ ЖAҒДAЙЫ ЖӘНE ДAМУ ПEРCПEКТИВAЛAРЫ 

 

 

 

Аңдатпа. Жacaнды интeллeкт (ЖИ) жәнe aқпaрaттық тeхнoлoгиялaр (AТ) 

интeгрaцияcы қaзіргі цифрлық әлeмдe шeшуші рөл aтқaрaды, бұл дeнcaулық caқтaу, 

қaржы, өндіріc жәнe көлік cияқты әртүрлі caлaлaрдa рeвoлюциялық өзгeріcтeргe әкeлeді. 

Бұл мaқaлaдa біз ЖИ жәнe AТ интeгрaцияcының қaзіргі жaғдaйын қaрacтырaмыз, 

ocындaй интeгрaцияның нeгізгі aртықшылықтaрын тaлқылaймыз, coнымeн қaтaр oны 

oдaн әрі дaмыту пeрcпeктивaлaрын aнықтaймыз. Жacaнды интeллeкт көптeгeн 

дeрeктeрді тaлдaуғa мүмкіндік бeрeді, бұл әр жeкe тұлғaның үлгeрімін тaлдaуғa жәнe әр 

caлaдaғы нeмece тaқырыптaғы нaқты aрттa қaлушылықтaрды ecкeрe oтырып, Жeкe oқу 

жocпaрын құруғa қaтыcты. Бүгінгі күні өз қызмeтіндe ЖИ-ны қoлдaнбaйтын нeмece 

қoлдaнуғa тырыcпaғaн кәcіпoрынды eлecтeту қиын. Өз қызмeтіндe интeллeктуaлды 

шeшімдeрді бeлceнді түрдe біріктірeтін кәcіпoрындaрдың мыcaлдaры мұнaй-гaз 

өнeркәcібі, энeргeтикa caлacы, aвиaция құрылыcы жәнe бacқaлaры бoлып тaбылaды. Ocы 

caлaлaрдың әрқaйcыcындa ЖИ тeхнoлoгиялық жaбдықтaр мeн тeхникaның пaйдaлaну 

ceнімділігі мeн қaуіпcіздігін aрттырa oтырып, aвaриялық жaғдaйлaрдың caнын eдәуір 

қыcқaртуғa мүмкіндік бeрeді. 

 

Кілт cөздeр: жacaнды интeллeкт, aқпaрaттық тeхнoлoгиялaр, oқыту, 

aвтoмaттaндыру, интeллeктуaлды тeхнoлoгиялaр, білім бeру, бизнec, өнeркәcіп 

 

Кіріспе. Жасанды интеллект және ақпараттық технологиялар біздің күнделікті 

өміріміздің ажырамас бөлігіне айналды және олардың интеграциясы жаңа мүмкіндіктер 

мен даму перспективаларына әкеледі. Бұл мақалада біз ЖИ ақпараттық технологияның 

дамуына және керісінше қалай әсер ететінін, сондай-ақ бұл интеграция цифрлық әлемнің 

болашағын қалай қалыптастыратынын қарастырамыз. Жасанды интеллект 

технологиялары білім беру, бизнес, құрылыс, мұнай-газ секторы және басқа да көптеген 

салаларда белсенді түрде біріктірілген. Көп жағдайда бұл салалардың жиынтығын үш 

негізгі салаға бөлуге болады: білім, бизнес және өнеркәсіп. Әрі қарай мақалада қазіргі 

заманғы адам өмірінің осы салаларында ЖИ-ны қолданудың егжей-тегжейлі талдауы 

беріледі. Сонымен қатар, біз ұсынылған салалардың әрқайсысы үшін интеллектуалды 

технологияларды одан әрі дамытудың ең өзекті және перспективалық бағыттарын атап 

көрсетеміз. 

1. ЖИ және IT интеграциясының ағымдағы жағдайы: 

Білім беруде жасанды интеллектті пайдалану ерекше назар аударуға тұрарлық. Бұл 

салада ЖИ интеграциялау кезіндегі басты міндет – оқытуды дараландыруды қамтамасыз 

ету, сонымен қатар білім беру процесінің сапасы мен тиімділігін арттыру. Жасанды 

интеллект деректердің үлкен көлемін талдауға мүмкіндік береді, бұл әрбір жеке 

тұлғаның жұмысын талдау және әрбір жеке саладағы немесе тақырыптағы нақты 
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олқылықтарды ескере отырып, жеке оқыту жоспарын құру үшін маңызды. Бұл білім 

беруде ЖИ пайдалану кезінде байқалатын ең өзекті мәселелердің бірі. 1-суретте білім 

беру саласында интеллектуалды технологияларды қолданудың негізгі перспективалық 

бағыттарын ұсынады [2]. 

Сонымен қатар, интеллектуалды технологиялар білім беруде және басқа да 

маңызды мәселелерді шешуде өз қолданылуын табады. Олар көп жағынан басқару 

процестерін автоматтандыруды және оқыту нәтижелерін жақсарту әдістерін 

оңтайландыруды қамтамасыз ету арқылы анықталады. Білім беруде ЖИ-ді қолдану 

оқушы мен оқытушынің өзара әрекеттесу тиімділігін соңғысына әрбір жеке оқушының 

үлгерімі мен жеке ерекшеліктерін терең талдау нәтижелерімен қамтамасыз ету негізінде 

арттыруға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, оқыту мен білімді бекітуге арналған жеке 

материалдарды таңдай алатын, көп жағдайда оқытушы жұмысын алмастыратын 

интеллектуалды бағдарламаларды жасау маңызды. 

 

 
 

1-сурет. Білім берудегі ЖИ болашағы. 

 

ЖИ қолданудың тағы бір саласы - бизнес. Бизнесте интеллектуалды 

технологияларды қолданудағы негізгі міндет үлкен деректерді өңдеуге, шешімдер 

қабылдауға және есептерді дайындауға байланысты еңбекті көп қажет ететін әрекеттерді 

машинаға көшіру болып табылады. Жасанды интеллект деректердің үлкен көлемін 

• Жасанды интеллект білім алушылардың білім деңгейі мен
қабілеттерін ескере отырып, оқу материалын және оқыту әдістерін
алушылардың жеке қажеттіліктеріне бейімдей алады.

Дербес оқыту

• Жасанды интеллект жүйелері бағалау тестілері мен үй тапсырмалары,
жоспарлау және әкімшілік жұмыс сияқты бірқатар тапсырмаларды
автоматтандыруы мүмкін.

Қолмен орындалатын процестерді автоматтандыру

• Жасанды интеллект білім алушылардың сөйлеуін автоматты түрде
тану және талдау үшін қолданылуы мүмкін

Сөйлеуді тану және талдау технологиялары

• Жасанды интеллект арқылы білім алушыларға негізделген шешім
қабылдауға көмектесетін құралдарды жасауға болады. Мысалы,
дағдылар мен қызығушылықтар туралы деректерді талдау негізінде
мамандық немесе оқу бағдарламасын таңдауда шешім қабылдауды
қолдау жүйелері

Шешімді қолдау

• Бұл білім алушылар тереңірек ену үшін виртуалды нысандармен және
жағдайлармен әрекеттесе алатын интерактивті және практикалық
оқыту тәжірибесін жасауға көмектеседі.

Виртуалды және толықтырылған шындықты біріктіру
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жылдам талдауға және көптеген параметрлер негізінде жағдайларды болжауға мүмкіндік 

береді. Мұндай мәселелерді шешу мүмкіндігі қазіргі заманғы бизнес секторы үшін 

бәсекелестерді талдау, бюджетті жоспарлау және басқа да мәліметтердің үлкен көлеміне 

негізделген кешенді талдауды терең дайындауды қажет ететін мәселелерді шешу кезінде 

өте маңызды. Айта кету керек, ЖИ қазіргі заманғы кәсіпорындар мен ұйымдардың 

қызметінде бәсекеге қабілеттілікті және тиімділігін арттыруды қамтамасыз етудің негізі 

болып табылады [3]. 

Банк секторында ЖИ-ді қолдану ерекше өзекті болып табылады. Бұл саладағы 

жасанды интеллект күтпеген тәуекелдерді азайтуға және банктердің экономикалық 

тиімділігін айтарлықтай арттыруға мүмкіндік береді. Бұл салада ЖИ пайдаланудағы ең 

маңызды міндеттердің бірі - клиенттің төлем қабілетін қашықтықтан болжау және 

несиелік өтінімдерді мақұлдау. Мәліметтердің үлкен көлемін және басқа да 

статистикалық ақпаратты терең талдау банк секторында тиімді шешімдер қабылдау үшін 

егжей-тегжейлі нәтижелерді алуға мүмкіндік береді. 

2-суретте банк секторында интеллектуалды технологияларды қолданудың негізгі 

перспективалық бағыттарын ұсынады. 

 

 
 

2-сурет. Банк секторындағы ЖИ болашағы. 

 

Сондай-ақ жасанды интеллектті қолданудың маңызды саласы өнеркәсіптік сектор 

болып табылады. Бүгінгі күні өз қызметінде ЖИ қолданбайтын немесе қолдануға 

әрекеттенбеген кәсіпорынды елестету қиын. Өз қызметінде интеллектуалды шешімдерді 

белсенді түрде біріктіретін кәсіпорындардың мысалдары мұнай-газ өнеркәсібі, 

• Машиналық оқыту алгоритмдерін пайдалана отырып, жасанды
интеллект үлкен көлемдегі деректерді талдай алады, аномальды
немесе күдікті транзакцияларды анықтай алады және осылайша
алаяқтықпен күресуге көмектеседі.

Алаяқтықты анықтау

• ЖИ тұтынушы деректерін, соның ішінде олардың қалауларын, мінез-
құлқын және қаржылық жағдайын талдай алады және осы деректер
негізінде тұтынушыларға жеке қаржылық ұсыныстарды немесе
өнімдерді ұсына алады.

Жекелендірілген қызмет

• Деректерді талдау және машиналық оқыту алгоритмдерін пайдалана
отырып, ЖИнесиенің дефолт ықтималдығын немесе клиенттің
рейтингін болжай алады, бұл несие туралы неғұрлым негізделген
шешімдер қабылдауға және тәуекелдерді азайтуға көмектеседі

Несиелеу шешімдерін жетілдіру

• Банктер клиенттердің сұрақтарына жауап беретін, өнімді таңдауға
көмектесетін немесе әртүрлі мәселелерді шеше алатын виртуалды
көмекшілерді жасау үшін ЖИ пайдалана алады, бұл клиенттерге
қызмет көрсетуді жақсартады және байланыс орталығы агенттерінің
жүктемесін азайтады.

Виртуалды көмекшілер
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энергетика секторы, ұшақ жасау және басқалары болып табылады. Осы салалардың 

әрқайсысында ЖИ технологиялық жабдықтар мен технологияның пайдалану сенімділігі 

мен қауіпсіздігін арттыра отырып, төтенше жағдайлардың санын айтарлықтай азайта 

алады [4]. 

Мәселен, мысалы, мұнай-газ секторында жасанды интеллект технологиялық 

жабдықтың жай-күйін болжау және оны жөндеу немесе ақауларды ерте кезеңде жою 

бойынша ұсыныстарды қалыптастыру үшін белсенді түрде қолданылады, бұл нақты 

апаттар қаупін азайтуға көмектеседі. Жабдықтарды пайдалану кезінде сенімділік пен 

қауіпсіздікті қамтамасыз ету қажеттілігіне байланысты мұнай-газ секторында АИ 

қолдану маңызды міндеттердің бірі болып табылатынын атап өткен жөн [5]. 

Энергетика саласында ЖИ қолдану энергияны тұтыну динамикасын талдауға және 

электр энергиясының сапасын реттеуге мүмкіндік береді. Мәселен, осы салада жасанды 

интеллектті қолданудың ең өзекті және перспективалы бағыттарының бірі электр 

энергиясының сапасын болжау болып табылады. Бұл жағдайда болжау міндеті нақты 

уақыт режимінде электр энергиясының сапасын үздіксіз бақылау, талдау және реттеу 

қажеттілігінен туындайды. Сонымен қатар, бұл мәселені шешудің ең қолайлы 

құралдарының бірі жасанды нейрондық желілер болып табылады. 

3-суретте мұнай-газ секторында интеллектуалды технологияларды қолданудың 

негізгі перспективалық бағыттарын ұсынады. 

 

 
 

3-сурет. Мұнай-газ секторындағы ЖИ болашағы. 

 

• Жасанды интеллект ұңғыма деректерін бақылау мен талдаудан
өндірістік процестерді оңтайландыруға дейінгі көптеген
операцияларды автоматтандыру үшін пайдаланылуы мүмкін

Процесті автоматтандыру

• ЖИ алдыңғы оқиғалар мен ұңғымаларды өлшеу деректері негізінде
ықтимал төтенше жағдайларды болжау арқылы мұнай және газ
операцияларының қауіпсіздігін жақсартуға көмектесе алады.

Қауіпсіздікті арттыру

• ЖИ пайдалану геологиялық деректерді талдау, ұңғымалардың
жағдайын және оңтайлы бұрғылау әдістерін болжау арқылы бұрғылау
процесін оңтайландыруға мүмкіндік береді.

Бұрғылауды оңтайландыру

• ЖИ мұнай мен газ бағасына әсер ететін көптеген факторларды талдай
алады және осы деректер негізінде олардың болашақтағы өзгерістерін
болжай алады

Мұнай мен газ бағасын болжау

• ЖИ өндіру үшін оңтайлы кен орындарын анықтауға, әлеуетті
қорларды болжауға және көмірсутектерді өндіру процестерін
оңтайландыруға көмектеседі

Жақсартылған резервті қалпына келтіру
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Авиация саласында кеме ақауларын тез анықтауға және операторларды қажеттілік 

туралы хабарлауға мүмкіндік беретін сараптамалық жүйелерді қолдану оларды тез арада 

жою бойынша белгілі бір шараларды жүзеге асыруда белсенді түрде танымал болуда. 

Қол әдісінен айырмашылығы, автоматтандырылған сараптамалық жүйені пайдалану 

әртүрлі ақаулар түрлеріне қатысты үздіксіз білім алуды және білімді кеңейтуді 

көздейтінін атап өткен жөн. 

Әртүрлі интеллектуалды технологияларды қолдану өзекті болып табылатын әскери 

саланы бөлек атап өткен жөн. Жасанды интеллектіні әскери істерге енгізудің ең 

перспективалы бағыты – «ақылды» ұшқышсыз ұшу аппараттарын, роботтық жүйелерді 

және әрекеттердің тиімділігін арттыруға және адам шығынын азайтуға көмектесетін 

басқа да құралдарды пайдалану. 

Өнеркәсіпте ЖИ қолданудың басқа салаларына әсіресе тамақ өнеркәсібі үшін 

өзекті болып табылатын өнім сапасын қамтамасыз ету, электр өрісіндегі жабдықтың 

өндірістік ақауларын болжау және т.б. Сондай-ақ, пайдалы қазбаларды сұрыптау кезінде 

тау-кен өнеркәсібіндегі таспалы конвейерлердегі өнімдерді басқару үшін жасанды 

интеллектті, атап айтқанда компьютерлік көруді пайдалану өзекті болып табылады. Бұл 

салаларда интеллектуалды технологияларды қолданудың басты ерекшелігі - күнделікті 

тапсырмаларды автоматтандыру және адам факторының әсерін азайту мүмкіндігі. 

Нәтижесінде қателер мен күтпеген экономикалық және материалдық шығындардың 

ықтималдылығы айтарлықтай төмендейді [7,8]. 

2. ЖИ және АT интеграциясының артықшылықтары: 

- Жақсартылған тиімділік: ЖИ көптеген тапсырмалар мен процестерді 

автоматтандыруға мүмкіндік береді, бұл жұмыс тиімділігін арттырады және 

шығындарды азайтады. 

- Дәлірек шешімдер қабылдау: ЖИ көмегімен үлкен деректерді талдау жасырын 

үлгілерді анықтауға және болашақ оқиғаларды болжауға мүмкіндік береді, бұл дәлірек 

шешім қабылдауға көмектеседі. 

- Жаңа мүмкіндіктерді жасау: ЖИ және АТ интеграциясы инновациялар мен жаңа 

өнімдер мен қызметтерді дамыту үшін жаңа мүмкіндіктер ашады. 

3. Даму перспективалары: 

- Автономды жүйелерді дамыту: өздігінен басқарылатын автомобильдер, роботтар 

және дрондар сияқты автономды жүйелерді қолдануды одан әрі кеңейту күтілуде, бұл 

ЖИ және АТ интеграциясын одан да тереңірек енгізуді талап етеді. 

- Білім мен ғылымды жетілдіру: ЖИ білім беру мен ғылыми зерттеулерде барған 

сайын маңызды рөл атқарады, жекелендірілген оқытуды, интеллектуалды жүйелерді 

талдауды дамытуды және ғылыми зерттеулерге көмек көрсетуді қамтамасыз етеді. 

- Биоинформатиканың дамуы: ЖИ биоинформатика саласында геномдық 

деректерді талдау, белоктардың құрылымын болжау және ауруларға қарсы 

препараттарды іздеу үшін белсенді түрде қолданылатын болады. 

Технологиялар дамыған сайын және ЖИ қосымшалары кеңейген сайын ақпараттық 

технологиялармен интеграция болашақ цифрлық әлемді қалыптастыруда басты рөл 

атқара береді. 

Осылайша, ұсынылған мақаланың негізгі мақсаты қазіргі әлемдегі жасанды 

интеллектті қолданудың негізгі бағыттарына, сондай-ақ болашағы мен өзектілігіне 

талдау жасау болды. 

Жұмыстың нәтижесінде адам қызметінің заманауи салаларында интеллектуалды 

технологияларды қолданудың өзектілігі мен қажеттілігі анықталды. ЖИ пайдалану 

тұрғысынан ең өзекті салалар, сондай-ақ оны біріктіру кезінде байқалатын негізгі 

мүмкіндіктер мен мүмкіндіктер анықталды. 
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Қорытындылай келе жасанды интеллектті әртүрлі салаларда қолданудың басты 

артықшылығы қателер ықтималдығын және адам факторларының әсерін азайту екенін 

атап өткен жөн. Осының нәтижесінде қол еңбегін толығымен алмастыратын және адам 

өмірінің заманауи салаларындағы міндеттерді орындаудың тиімділігі мен өнімділігін 

арттыратын идеалды құралдарды алуға болады [6]. 
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ИНТEГРAЦИЯ ИCКУCCТВEННOГO ИНТEЛЛEКТA И ИНФOРМAЦИOННЫХ 

ТEХНOЛOГИЙ: ТEКУЩEE COCТOЯНИE И ПEРCПEКТИВЫ РAЗВИТИЯ 

 

Aннoтaция. Интeгрaция иcкуccтвeннoгo интeллeктa (ИИ) и инфoрмaциoнных 

тeхнoлoгий (ИТ) игрaeт ключeвую рoль в coврeмeннoм цифрoвoм мирe, привoдя к 

рeвoлюциoнным измeнeниям в рaзличных oтрacлях, тaких кaк здрaвooхрaнeниe, 

финaнcы, прoизвoдcтвo и трaнcпoрт. В дaннoй cтaтьe мы рaccмoтрим тeкущee cocтoяниe 

интeгрaции ИИ и ИТ, oбcудим ocнoвныe прeимущecтвa тaкoй интeгрaции, a тaкжe 

выявим пeрcпeктивы ee дaльнeйшeгo рaзвития. Иcкуccтвeнный интeллeкт пoзвoляeт 

выпoлнять aнaлиз бoльшoгo кoличecтвa дaнных, чтo aктуaльнo для aнaлизa 

уcпeвaeмocти кaждoй oтдeльнoй личнocти и фoрмирoвaнии индивидуaльнoгo плaнa 

oбучeния c учeтoм кoнкрeтных oтcтaвaний в кaждoй oтдeльнoй oблacти или тeмe. Нa 

ceгoдняшний дeнь труднo прeдcтaвить прeдприятиe, кoтoрoe нe иcпoльзуeт или нe 

прeдпринимaлo пoпытки иcпoльзoвaния ИИ в cвoeй дeятeльнocти. Примeрaми 

прeдприятий, aктивнo интeгрирующих интeллeктуaльныe рeшeния в cвoeй дeятeльнocти 

являютcя нeфтeгaзoвaя прoмышлeннocть, энeргeтичecкaя cфeрa, aвиacтрoeниe и 

мнoжecтвo других. В кaждoй из дaнных cфeр ИИ пoзвoляeт знaчитeльнo coкрaтить 

кoличecтвo aвaрийных cитуaций, пoвышaя экcплуaтaциoнную нaдeжнocть и 

бeзoпacнocть тeхнoлoгичecкoгo oбoрудoвaния и тeхники. 

 

Ключeвыe cлoвa: иcкуccтвeнный интeллeкт, инфoрмaциoнныe тeхнoлoгии, 

oбучeниe, aвтoмaтизaция, интeллeктуaльныe тeхнoлoгии, oбрaзoвaниe, бизнec, 

прoмышлeннocть 
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Abstract. The integration of artificial intelligence (AI) and information technology (IT) 

plays a key role in today's digital world, leading to revolutionary changes in various industries 

such as healthcare, finance, manufacturing and transportation. In this article, we will review the 

current state of AI and IT integration, discuss the main advantages of such integration, and 

identify prospects for its further development. Artificial intelligence allows you to analyze a 

large amount of data, which is important for analyzing the academic performance of each 

individual and forming an individual learning plan taking into account specific gaps in each 

individual area or topic. To date, it is difficult to imagine an enterprise that does not use or has 

not attempted to use AI in its activities. Examples of enterprises actively integrating intelligent 

solutions in their activities are the oil and gas industry, the energy sector, aircraft manufacturing 

and many others. In each of these areas, AI can significantly reduce the number of emergencies, 

increasing the operational reliability and safety of technological equipment and machinery. 
 

Keywords: artificial intelligence, information technology, training, automation, intelligent 

technologies, education, business, industry 


